
HRADEC KRÁLOVÉ

STATVTÁRWť MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Číslo jednací: MMH K/104459/2018/KŘ/Kub

SMLOUVA
2018/1138

Smluvní strany:

Letecké služby Hradec Králové a,s.
Piletická 151, 500 03 Hradec Králové-Rusek 
IČ: 27520668, DIČ: CZ 27520668,

předseda představenstva

člen představenstva pověřen řízením společnosti,

provozovatel letiště Hradec Králové
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. B 2624 

(dále jen objednatel)

a

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810, DIČ: CZ 00268810 
Jednající: MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové 
číslo účtu: 1^426511/0100

{dále jen poskytovatel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 51 zák. č. 40/1664 Sb., občanský zákoník, 
tuto smlouvu:



1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je zajištění záchranné a požární služby (dále jen ,,ZPS“) jednotkami požární 
ochrany Sboru dobrovolných hasičů města Hradec Králové (dále jen „JSDH města Hradec Králové") 
na letišti Hradec Králové (dále jen „LKHK") a to v souladu s evropskými předpisy L -14 Letiště, a L14 
Heliport, vydané Ministerstvem dopravy ČR, v aktuálním znéní.

2. Doba a místo plnění

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce počínající běžet prvním dnem 
měsíce následujícím po měsíci, kdy byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

2.2. Místem plnění je neveřejná část letiště a přilehlý perimetrdle přílohy.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že JSDH města Hradec Králové budou v místě plnění zabezpečovat ZHS 
v souladu s legislativními předpisy, uvedenými v bodě 1.1 v provozní době LKHK. Objednatel požádá 
o poskytnutí za předpokladu, že objednatel požádá o poskytnuti požární asistence JSDH města Hradec 
Králové s nezbytným počtem členů a technickým vybavením.

3.2.
a) Zabezpečení ZHS kategorie 2 (dále jen CAT 2).

Poskytovatel zabezpečí jednoho, případné dva příslušníky JSDH pro zabezpečení CAT 2 v provozní 
době letiště Hradec Králové (dále jen LKHK) nebo k zabezpečení jednorázového příletu/odletu mimo 
provozní dobu letiště. Provozní doba LKHK je publikována v Letištním řádu LKHK a VFR příručce ČR.

b) Zabezpečení ZHS kategorie 3 a vyšší (dále jen CAT 3 a vyšší)

Objednatel požádá o konkrétní počet příslušníků JSDH dle legislativních požadavků na CAT. Žádost 
musí být doručena veliteli JSDH města Hradec Králové nebo jeho zástupci, který poskytnutí požární 
asistence potvrdí, vždy alespoň 24 hod. před plánovaným poskytnutím požární asistence, 
nedohodnou-li se smluvní strany v mimořádných případech jinak. Žádost musí být podána kontaktní 
osobou objednatele uvedenou níže v této smlouvě. Žádost bude učiněna telefonicky a potvrzená 
písemně e-mailem na adresy:!
Kontaktní osoba objednatele: servisní pracovník letiště (SP ATM),

V případě změny kontaktních osob nebo s nimi spojených údajů není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě, postačí písemné oznámeni o této změně.



3.3 Po příjezdu určených členů JSDH na letiště Hradec Králové objednatel zajistí řádné seznámení velitele 
a jeho jednotky s požární asistencí, kterou budou v požadované době provádět, a to pověřenou osobou 
obsluhujícího personálu letiště. Objednatel po příjezdu jednotky určí pohotovostní stanoviště jednotky 
a zajistí její spojení s dispečerem služby AFIS letiště Hradec Králové.

3.4. Objednatel a velitel JSDH Hradec Králové po každé provedené požární asistenci podepíší: v případě 
zabezpečení CAT 2 zahájení služby v Provozním deníku stanoviště AFIS LKHK. V případě 
zabezpečení CAT 3 a vyšší potvrdí Žádost o zabezpečení ZHS, kde bude uvedeno datum a doba trvání 
požární asistence a rozsah požární asistence, nasazení požárních sil a prostředků (zejména se jedná 
o počet hasičů a identifikaci techniky použité na požární asistenci). V případě požárního zásahu 
v souvislosti s plněním této smlouvy bude zpracována Zpráva o zásahu.

3.5. Objednatel poskytne poskytovateli dvě garážová stání pro požární techniku (požární automobil nad 16 
tun), tzv. temperovanou garáž, v níž teplota celoročně neklesne pod 5°C. Dále objednatel zajistí 
odpovídající a vytápěné prostory pro členy JSDH Hradec Králové vykonávající požární asistenci.

3.6. Objednatel se zavazuje podílet na obnově hasebních látek (požární pěnidlo) v případě potřeby jeho 
výměny s ohledem na jeho datum spotřeby nebo životnosti a to ve výši 50 % ceny hasebních látek. 
Tato částka v odpovídající výši bude objednateli poskytovatelem fakturována do 30 dnů od jeho 
pořízení (nákupu). Tento odstavec se neuplatní v případě užití hasiva JSDH Hradec Králové mimo 
zásah související s plněním této smlouvy.

3.7. Objednatel alespoň jednou za kalendářní rok zajistí na své náklady pro velitele družstev JSDH Hradec 
Králové odborné školení u jednotky Záchranné a požární služby na civilních letištích v České republice. 
Náklady na dopravu na tato školení hradí poskytovatel.

3.8 Objednatel poskytne určeným členům JSDH Hradec Králové prostory na letišti k nácviku činnosti 
alespoň 1 x ročně nebo dle potřeb.

3.9. Poskytovatel zajistí, že požární asistenci budou vykonávat pouze členové JSDH Hradec Králové, kteří 
byli proškoleni v činnostech na letišti Hradec Králové dle požadavků na vykonávané dozorové a 
záchranné práce splňující předpis L-14 Letiště, vydané Ministerstvem dopravy ČR v platném znění

4. Určení členi jednotek SDH Hradec Králové

4.1. Vzhledem k ustanovení zák. č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění 
zák. č. 455/1991 Sb.ř o živnostenském podnikání, se poskytovatel zavazuje, že určení velitelé a 
členové JSDH Hradec Králové budou osobami bez záznamu v trestním rejstříku.

4.2. Poskytovatel prostřednictvím velitele JSDH města Hradec Králové nebo jeho zástupce zajistí ve 
stanovené době a na stanovené místo přistavení požadované techniky a jednotky SDH Hradec Králové 
dle požadavku objednatele, bude-li takovou technikou disponovat, vždy se bude však jednat minimálně 
o požární vozidlo CAS 32 R pěnová nástavba T 815 (nebo adekvátní náhrada), která budou trvale 
dislokována na letišti Hradec Králové a to v prostorech dle bodu 3.4. Požární družstvo se s vozidlem 
dostaví do určeného prostoru letiště Hradec Králové podle požadavku objednatele a dále bude jednat 
podle odstavce 3.2. a 3.3. této smlouvy.

4.3. Po dobu platnosti této smlouvy poskytovatel zajistí u členů JSDH Hradec Králové odbornou způsobilost 
k záchranné a požární službě podle požadavků platných právních předpisů.



4.4. Poskytovatel se zavazuje poučit určené členy JSDH Hradec Králové, kteří budou vykonávat činnost na 
letišti Hradec Králové, že mají povinnost mlčenlivosti ve věcech, které mohou snížit bezpečnost 
letištního provozu nebo poškodit objednatele.

5. Cena požární asistence a úhrada za použití techniky

5.1. Smluvní cena požární asistence bude stanovena jako součet nákladů na asistenční službu a 
dohodnuté finanční odměny pro zúčastněné členy jednotek JSDH města HK,

5.2. Náklady na asistenční službu dle platného ceníku služeb poskytovaných jednotkami SDH města HK 
schváleného usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2007/869 ze dne 7. 8. 2007 byly 
rozhodnutím Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2018/2161 ze dne 29. 5. 2018 organizátorovi 
na základě jeho žádosti prominuty.

5.3. Finanční odměna pro zúčastněné členy jednotek JSDH města HK včetně provedené přípravy 
k zajištění požární asistence je stanovena na 150 Kč/ 1 člen za první započatou hodinu činnosti a 
následně za každou započatou půlhodinu 75,-Kč. V případě člena v pohotovosti (nevykonává požární 
asistenci) je odměna stanovena na 75 Kč/hod. K ceně se připočítává DPH dle obecně závazných 
právních předpisů. DPH činí 21%. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení faktury poskytovatelem.

5.4. Objednatel se zavazuje uhradit za příslušníka JSDH města HK, který není v pohotovosti, 50,-Kč/hod 
za každou započatou půlhodinu čekání. K ceně se připočítává DPH dle obecně závazných právních 
předpisů. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení faktury poskytovatelem.

5.5. Úhrada nákladů za zajištění případných dalších nepředvídaných prací spojených s prováděním 
asistence požární ochrany bude řešena po vzájemné dohodě dodatkem k této smlouvě.

5.6. Fakturace asistenčních služeb bude prováděna vždy měsíčně zpětně za předešlý měsíc na základě 
faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení faktury poskytovatelem

6, Závěrečná ustanovení

6.1. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a dodavatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

6.2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce.

6.4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a správce objektu 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

6.5. Dle § 5 odst. 5 zákona č 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády
408, Hradec Králové, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810 (dodavatel)
Letecké služby Hradec Králové a.s., Letiště čp. 98, 503 41 Hradec Králové - Věkoše, IČ 27520668,
DIČ CZ 27520668,



vymezení předmětu smlouvy: zajištění záchranné a požární služby {dále jen „ZPS") jednotkami požární 
ochrany Sboru dobrovolných hasičů města Hradec Králové (dále jen „JSDH města Hradec Králové") na 
letišti Hradec Králové (dále jen „LKHK") a to v souladu s leteckými předpisy L - 14 Letiště a L14 Heliport, 
vydané Ministerstvem dopravy ČR, ve znění pozdějších předpisů.

cena: cena za jednu hodinu (181,50 Kč á hod/člen včetně DPH)

datum uzavření smlouvy' datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou považují za správný, úplný a 
v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru smluv.

6.7. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučuji.

6.8. Objednatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o 
dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů.

6.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním pečlivě přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

6.10. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran dostane dva 
výtisky. Tato čtyři vyhotovení mají platnost prvopisu smlouvy.

6.11.Smluvní strany prohlašuji, že alespoň jedno vyhotovení dokumentů označených jako příloha smlouvy 
mají ke dni podpisu smlouvy k dispozici.

člen představenstva LSHK a s.

Příloha: Mapa místa plnění (červeně ohraničeno).



/Mm
Letecké služby11

H rádce Kul»v«

Letiště Hradec Králové

■8
1—


